
-  
 

 

 
 
 

All’albo  on-line 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

CUP : D74D23003040001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Annuale 2024; 

Visto il D.I. n. 129/2018 in particolare l’art. 10 comma 5; 

Visto  l’Avviso pubblico m_pi.GABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 del 21 Novembre 2023 avente per oggetto: 

“Decreto del  Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

Visto  l’allegato 2 – DM AGENDA SUD; 

   Vista            la candidatura n. 1091993 per il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 15/01/2024; 

Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024; 

Preso atto  che è necessario acquisire nel Programma Annuale 2024 il finanziamento autorizzato dal MI per il summenzionato 

progetto onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

 

 

DECRETA 





 

 

L’assunzione in bilancio del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 45.738,00 come specificato nella 

tabella sottostante: 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo del progetto Importo autorizzato progetto 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 

 
INSIEME SI IMPARA 

 
€ 45.738,00 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:  

 

 

 

Sottoazione 

 

Progetto 

 

Titolo Modulo 

 

Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

L2 € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

ABC… SI GIOCA 2A 2B € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

ABC… SI GIOCA 2C € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

MATEMAPICA: UN’APE 

NON E’ SOLO UN’APE 3A 

3B 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

MATEMAPICA: UN’APE 

NON E’ SOLO UN’APE 3C 

3D 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

START APP € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

Scopro, mi meraviglio, 

penso…dunque SONO  

1A 1B 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-315 

Scopro, mi meraviglio, 

penso¿dunque SONO 1C 1D 

€ 5.082,00 



Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea 

“ (liv. 1 - aggregato)  – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola 

(FSE)”- Agenda Sud” (liv. 3) “del programma Annuale 2024 così come previsto dal D.I 129/2018; 

Per la registrazione delle SPESE del Modello A nell’ambito dei Progetti P02 – Progetti in ambito                              

“Umanistico e Sociale” –  la  specifica voce di destinazione (liv. 3) “AGENDA SUD” – Nota di adesione n. 134894/2023 

– 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 

 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA, per la predisposizione della dovuta variazione al programma annuale 

2024, al Consiglio d’Istituto, per la formale presa d’atto nella prima seduta utile, pubblicato all’Albo di questa Istituzione 

Scolastica, sul sito web. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Roberta PANICO 
 

 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

 


		2024-02-14T17:15:57+0100
	ROBERTA PANICO




